Holz

Zehnder

Handel

Preisliste

Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, A

Qualitat

A

Verleimung: witterungsbestandig

Aufbau:

Oberflache:

Herkunft:

Starke Lange

mm mm
21 5000
24 5000
27 5000

Breite
mm

x 1025
x 1025
x 1025

Stk./
Paket
23
20
18

kg/m2

8.5
12.7
14.0

durchgehende Stabe, ca. 44 - 90mm Breite
beidseitig vorgeschliffen
Europa / nordische Fichte

Preis fiir ganze Platten
Fr./m2

41.95 Fr/m2
43.00 Fr/m2
44 40 Fr/m2

Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, B

Qualitat

B

Verleimung: witterungsbestandig

Aufbau:

Oberflache:

Herkunft:

Starke Lénge
mm mm
18 5000
24 5000
27 5000
34 5000
42 5000
52 5000

X X X X X X

Breite
mm

1025
1025
1025
1025
1025
1200

Stk./
Paket
25
20
18
14
12
10

kg/m2

8.5
12.7
14.0
16.0
22.3
27.6

durchgehende Stabe, ca. 44 - 90mm Breite
beidseitig vorgeschliffen
Europa / heimische- und nordische Fichte

Preis fiir ganze Platten
Fr. /Im2

34.65 Fr/m2
39.45 Fr/m2
40.85 Fr/m2
51.35 Fr/m2
61.80 Fr/m2
98.85 Fr/m2

Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, C
Qualitat:
Verleimung: witterungsbestandig

Aufbau:

Oberflache:
Herkunft:

Starke
mm

Lange
mm

C

Breite
mm

42 5000 x 1025

Zehnder Handel AG

Rimikerstrasse 41
8409 Winterthur

Stk./
Paket

12

kg/m2
22.3

durchgehende Stabe, ca. 44 - 90mm Breite
beidseitig vorgeschliffen
Europa / heimische- und nordische Fichte

Preis fiir ganze Platten
Fr./m2

53.65 Fr/m2

(215.00 Fr./Stk)
(220.40 Fr./Stk)
(227.55 Fr./Stk)

B / Massivholzplatten Nadelholz

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis zugeschnitten
Fr. /m2

62.95 Fr/m2
64.50 Fr/m2
66.60 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Starke 3% Rabatt

(177.60 Fr./Stk)
(202.20 Fr./Stk)
(209.35 Fr./Stk)
(263.15 Fr./Stk)
(316.75 Fr./Stk)
(593.10 Fr./Stk)

ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%
ab 10 Platten 8%

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis zugeschnitten
Fr. /Im2

52.00 Fr/m2
59.20 Fr/m2
61.30 Fr/m2
77.05 Fr/m2
92.70 Fr/m2
148.30 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Starke 3% Rabatt

(274.95 Fr./Stk)

ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%
ab 10 Platten 8%

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis zugeschnitten
Fr. /m2

80.50 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Starke 3% Rabatt

www.zehnder-handel.ch

mail@zehnder-handel
Tel. 052 245 10 30

.ch

ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%
ab 10 Platten 8%

Giiltig ab: 02.12.2025
Preiséanderungen vorbehalten
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Zehnder B / Massivholzplatten Nadelholz

Holz Handel

Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, A/B
Qualitat: A/B
Hersteller:  Dold
Verleimung: SWP/2 S, flr feuchtbereich tragend zugelassen
Aufbau: 3-schichtig verleimt, 6/7/6, Decklamellen ca. 93-136mm Breite
Oberflache: beidseitig vorgeschliffen
Herkunft: Europa / nordische Fichte
1/ Preise inkl. MwSt.

Starke Linge Breite Stk./ Preis fiir ganze Platten Preis zugeschnitten
mm mm mm Paket kg/m2 Fr. /Im2 Fr. /m2
19 5000 x 1250 25 95 42.85 Fr/m2  (267.80 Fr./Stk) 60.85 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Stéarke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, B/C+
Qualitat: B/C+

Herstellter:  Novatop

Verleimung: SWP/3, witterungsbesténdig

Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Oberflache: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte

1/ Preise inkl. MwSt.

Stérke Lange Breite Stk./ Preis fiir ganze Platten Preis zugeschnitten
mm mm mm Paket kg/m2 Fr. /m2 Fr./m2
16 5000 x 2100 30 8.0 40.95 Fr/m2  (430.00 Fr./Stk) 57.35 Fr/m2
19 5000 x 1040 25 95 41.15 Frim2  (214.00 Fr./Stk) 57.60 Fr/m2
19 5000 x 1250 25 95 41.15 Fr/m2  (257.20 Fr./Stk) 57.60 Fr/m2
19 5000 x 2100 25 95 41.15 Frim2  (432.10 Fr./Stk) 57.60 Fr/m2
21 5000 x 2100 20 10.3 49.70 Fr/m2  (521.85 Fr./Stk) 69.60 Fr/m2
27 5000 x 1040 18 13.5 52.40 Fr/m2 (27250 Fr./Stk) 73.35 Fr/m2
27 5000 x 1250 18 13.5 52.40 Fr/m2  (327.50 Fr./Stk) 73.35 Fr/m2
27 5000 x 2100 18 13.5 52.40 Fr/m2  (550.20 Fr./Stk) 73.35 Fr/m2
42 5000 x 2100 12 21.0 70.45 Fr/m2  (739.75 Fr./Stk) 98.65 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Stéarke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, C/K
Qualitat: C/K
Verleimung: SWP/3, witterungsbestandig

Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Oberflache: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte

1/ Preise inkl. MwSt.

Starke Linge Breite Stk./ Preis fiir ganze Platten Preis zugeschnitten
mm mm mm Paket kg/m2 Fr. /Im2 Fr. /m2
19 5000 x 1250 25 95 31.60 Fr/m2  (197.50 Fr./Stk) 47.40 Fr/m2
27 5000 x 1250 18 135 38.15 Fr/m2 (23845 Fr./Stk) 57.25 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Stéarke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

Zehnder Handel AG www.zehnder-handel.ch
Rimikerstrasse 41 mail@zehnder-handel.ch
8409 Winterthur Tel. 052 245 10 30

Giiltig ab: 02.12.2025
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Holz

Zehnder

Handel

Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, C/C

Qualitat: c/C
Verleimung:
Aufbau:
Oberflache:
Herkunft:

Starke Lénge
mm mm
19 5000 x
19 5000 x
22 5000 x
22 5000 x
27 5000 x
27 5000 x
42 5000 x
42 5000 x

witterungsbestandig

3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Breite
mm

1025
2050
1025
2050
1025
2050
1025
2050

Stk./
Paket
25
25
22
22
18
18
12
12

beidseitig vorgeschliffen
Europa / heimische- und nordische Fichte

kg/m2

9.5

9.5
10.3
10.3
13.5
13.5
21.0
21.0

Preis fiir ganze Platten
Fr. /m2

33.10 Fr/m2
33.10 Fr/m2
36.05 Fr/m2
36.05 Fr./m2
38.40 Fr./m2
38.40 Fr/m2
64.50 Fr./m2
64.50 Fr/m2

(169.65
(339.30
(184.75
(369.50
(196.80
(393.60
(330.55
(661.15

Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)

B / Massivholzplatten Nadelholz

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis zugeschnitten
Fr./m2

49.65 Fr/m2
49.65 Fr/m2
54.10 Fr/m2
54.10 Fr./m2
57.60 Fr/m2
57.60 Fr/m2
96.75 Fr/m2
96.75 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Starke 3% Rabatt

Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, K/P

Qualitat

: K/P (Konstruktionsplatte)

Verleimung: witterungsbestandig
3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Aufbau:
Oberflache:
Herkunft:

Starke Lange
mm mm
19 5000 x
27 5000 x
27 5000 x
42 5000 x

Massivholz-Verlegeplatte Fichte, 3-Schicht, B/K
Qualitat:

Verleim
Aufbau:

Oberflache:
Herkunft:

Bezug:

Starke
mm
19
27

Breite
mm

2050
1025
2050
2050

B/K

Stk./
Paket
25
18
18
12

beidseitig vorgeschliffen
Europa / heimische- und nordische Fichte

kg/m2

9.5
13.5
13.5
21.0

ung: witterungsbestandig
3-Schichtig verleimt, 4-seitig mit Keilnut-Verbindung, leichte Fase

produktionsbedingt kann es leichte Abweichungen bei der

Preis fiir ganze Platten
Fr. /m2

30.65 Fr./m2
36.40 Fr/m2
36.40 Fr./m2
62.05 Fr/m2

(314.15
(186.55
(373.10
(636.00

Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)
Fr./Stk)

ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%
ab 10 Platten 8%

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis zugeschnitten
Fr./m2

46.00 Fr/m2
54.60 Fr/m2
54.60 Fr/m2
93.10 Fr/m2

ab 3 ganzen Platten pro Starke 3% Rabatt

Winkelgenauigkeit geben, was im Fugenild ersichtlich wird.

Lénge
mm
2480 x
2480 x

Zehnder Handel AG
Rimikerstrasse 41
8409 Winterthur

Breite

mm

665
665

Stk./

Paket

30
21

beidseitig vorgeschliffen
Europa / Heimische- und Nordische Fichte
nur als ganze Platte mdglich

kg/m2

9.5
13.5

www.zehnder-handel.ch

38.70 Fr./m2
44.75 Fr./m2

mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%
ab 10 Platten 8%

1/ Preise inkl. MwSt.

(63.80 Fr./Stk)
(73.80 Fr./Stk)

ab 1 Paket 12% Rabatt

Giiltig ab: 02.12.2025
Preiséanderungen vorbehalten
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ZEhnder B / Massivholzplatten Nadelholz

Hlolz Handel

Qualitatsmerkmale Fichte Massivholzplatten

A

K/P:

Gesunde, festverwachsene Aste, einzelne schwarze bzw. schwarzumrandete Aste bis 20mm zuléssig.
Vereinzelt mit Naturastdibel bis 15mm ausgeflickt.

Gesundes Holz, frei von Verfarbungen ausserhalb der gesunden Holzstruktur, praktisch buchsfrei.
Harzgallen vereinzelt bis max. 5x50mm oder ausgegossene Harzgallen.

Leimfugendicke max. 0.2mm.

Schwarze Aste und Flickéste erlaubt.

Harzgallen erlaubt.

Farbfehler zulassig, ebenfalls Buchs und Rindeneinwuchs.

Harzgallen und Durchfallaste z.T. mit Thermoplast Kunstharz ausgegossen.
Leimfugendicke max. 0.3mm.

Leichter Wurmstich erlaubt.

Sonst keine besonderen Qualitatsanspriiche erforderlich.

Harzgallen und Durchfallaste z.T. mit Thermoplast Kunstharz ausgegossen.
Leimfugendicke max. 0.4mm.

Konstruktionsplatte ohne Qualitatsanspriiche.
Nicht geflickt, offene Fugen erlaubt.
Kurze Lamellen erlaubt.

Verleimung: Diese Angaben beziehen sich nur auf die Verleimung/Verleimart der Platten.

Bearbeitung / Zuschnitt

Platten zugeschnitten Im héheren m2-Preis ist die Arbeit und die zu erwartenden

Rest- bzw- Abfallstlicke bereits eingerechnet.

ganze Platten Kaufen Sie ganze Platten und lassen diese dann zuschneiden.

Sie zahlen den glinstigeren m2-Preis plus die anfallende Arbeit.
Alle anfallenden Reststlicke gehoren ebenfalls Ihnen.

Kleinmengenzuschlag Folgende Kleinmengzuschlage werden erhoben:

1/ Preise inkl. MwSt.

Preis

Art Plattenmaterial per Stk.
Platten zuschneiden = MDF, Spanplatte, Sperrholz etc. * 6.30 Fr./stk.
Kleinmengenzuschlag fiir Betrag unter Fr. 5.- pro Stlick 7.00 Fr./stk.
Kleinmengenzuschlag fir Zuschnitte unter 100mm 1.00 Fr/stk.

- Wenn Teile kleiner als 100mm sind
- Wenn ein fertiges Stlick weniger als Fr. 5.- kostet
- Wenn der Gesamtbetrag fir bearbeitete Ware weniger als
Fr. 10.- betragt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

*ab 4 Stk. 15%
ab 11 Stk. 30%

weitere Bearbeitungen auf Anfrage

Zehnder Handel AG www.zehnder-handel.ch Giiltig ab: 02.12.2025
Rimikerstrasse 41 mail@zehnder-handel.ch Preiséanderungen vorbehalten
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