

Preisliste 1

## Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, A

Qualität: A

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: durchgehende Stäbe, ca. 44 - 90mm Breite

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(215.00 Fr./Stk)	
21	5000	x 1025	23	8.5	41.95	Fr./m2 (215.00 Fr./Stk)	62.95 Fr./m2
24	5000	x 1025	20	12.7	43.00	Fr./m2 (220.40 Fr./Stk)	64.50 Fr./m2
27	5000	x 1025	18	14.0	44.40	Fr./m2 (227.55 Fr./Stk)	66.60 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt  
ab 5 Platten 4%  
ab 8 Platten 6%  
ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, B

Qualität: B

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: durchgehende Stäbe, ca. 44 - 90mm Breite

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(177.60 Fr./Stk)	
18	5000	x 1025	25	8.5	34.65	Fr./m2 (177.60 Fr./Stk)	52.00 Fr./m2
24	5000	x 1025	20	12.7	39.45	Fr./m2 (202.20 Fr./Stk)	59.20 Fr./m2
27	5000	x 1025	18	14.0	40.85	Fr./m2 (209.35 Fr./Stk)	61.30 Fr./m2
34	5000	x 1025	14	16.0	51.35	Fr./m2 (263.15 Fr./Stk)	77.05 Fr./m2
42	5000	x 1025	12	22.3	61.80	Fr./m2 (316.75 Fr./Stk)	92.70 Fr./m2
52	5000	x 1200	10	27.6	98.85	Fr./m2 (593.10 Fr./Stk)	148.30 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt  
ab 5 Platten 4%  
ab 8 Platten 6%  
ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 1-Schicht, C

Qualität: C

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: durchgehende Stäbe, ca. 44 - 90mm Breite

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(274.95 Fr./Stk)	
42	5000	x 1025	12	22.3	53.65	Fr./m2 (274.95 Fr./Stk)	80.50 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt  
ab 5 Platten 4%  
ab 8 Platten 6%  
ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, A/B

Qualität: A/B  
 Hersteller: Dold  
 Verleimung: SWP/2 S, für feuchtbereich tragend zugelassen  
 Aufbau: 3-schichtig verleimt, 6/7/6, Decklamellen ca. 93-136mm Breite  
 Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen  
 Herkunft: Europa / nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	Preis für ganze Platten Fr. /m2	Preis zugeschnitten Fr. /m2
19	5000	x 1250	25	9.5	42.85 Fr./m2 (267.80 Fr./Stk)

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, B/C+

Qualität: B/C+  
 Hersteller: Novatop  
 Verleimung: SWP/3, witterungsbeständig  
 Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite  
 Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen  
 Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	Preis für ganze Platten Fr. /m2	Preis zugeschnitten Fr. /m2
16	5000	x 2100	30	8.0	40.95 Fr./m2 (430.00 Fr./Stk)
19	5000	x 1040	25	9.5	41.15 Fr./m2 (214.00 Fr./Stk)
19	5000	x 1250	25	9.5	41.15 Fr./m2 (257.20 Fr./Stk)
19	5000	x 2100	25	9.5	41.15 Fr./m2 (432.10 Fr./Stk)
21	5000	x 2100	20	10.3	49.70 Fr./m2 (521.85 Fr./Stk)
27	5000	x 1040	18	13.5	52.40 Fr./m2 (272.50 Fr./Stk)
27	5000	x 1250	18	13.5	52.40 Fr./m2 (327.50 Fr./Stk)
27	5000	x 2100	18	13.5	52.40 Fr./m2 (550.20 Fr./Stk)
42	5000	x 2100	12	21.0	70.45 Fr./m2 (739.75 Fr./Stk)

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, C/K

Qualität: C/K  
 Verleimung: SWP/3, witterungsbeständig  
 Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite  
 Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen  
 Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	Preis für ganze Platten Fr. /m2	Preis zugeschnitten Fr. /m2
19	5000	x 1250	25	9.5	31.60 Fr./m2 (197.50 Fr./Stk)
27	5000	x 1250	18	13.5	38.15 Fr./m2 (238.45 Fr./Stk)

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, C/C

Qualität: C/C

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.



Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(Fr./Stk)	
19	5000	x 1025	25	9.5	33.10	(169.65 Fr./Stk)	49.65 Fr./m2
19	5000	x 2050	25	9.5	33.10	(339.30 Fr./Stk)	49.65 Fr./m2
22	5000	x 1025	22	10.3	36.05	(184.75 Fr./Stk)	54.10 Fr./m2
22	5000	x 2050	22	10.3	36.05	(369.50 Fr./Stk)	54.10 Fr./m2
27	5000	x 1025	18	13.5	38.40	(196.80 Fr./Stk)	57.60 Fr./m2
27	5000	x 2050	18	13.5	38.40	(393.60 Fr./Stk)	57.60 Fr./m2
42	5000	x 1025	12	21.0	64.50	(330.55 Fr./Stk)	96.75 Fr./m2
42	5000	x 2050	12	21.0	64.50	(661.15 Fr./Stk)	96.75 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## Massivholzplatte Fichte, 3-Schicht, K/P

Qualität: K/P (Konstruktionsplatte)

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: 3-schichtig verleimt, Decklamellen ca. 93-136mm Breite

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / heimische- und nordische Fichte



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(Fr./Stk)	
19	5000	x 2050	25	9.5	30.65	(314.15 Fr./Stk)	46.00 Fr./m2
27	5000	x 1025	18	13.5	36.40	(186.55 Fr./Stk)	54.60 Fr./m2
27	5000	x 2050	18	13.5	36.40	(373.10 Fr./Stk)	54.60 Fr./m2
42	5000	x 2050	12	21.0	62.05	(636.00 Fr./Stk)	93.10 Fr./m2

ab 3 ganzen Platten pro Stärke 3% Rabatt

ab 5 Platten 4%

ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

## Massivholz-Verlegeplatte Fichte, 3-Schicht, B/K

Qualität: B/K

Verleimung: witterungsbeständig

Aufbau: 3-Schichtig verleimt, 4-seitig mit Keilnut-Verbindung, leichte Fase  
produktionsbedingt kann es leichte Abweichungen bei der  
Winkelgenauigkeit geben, was im Fugenild ersichtlich wird.

Oberfläche: beidseitig vorgeschliffen

Herkunft: Europa / Heimische- und Nordische Fichte

Bezug: nur als ganze Platte möglich



1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke mm	Länge mm	Breite mm	Stk./ Paket	kg/m2	Preis für ganze Platten		Preis zugeschnitten Fr./m2
					Fr./m2	(Fr./Stk)	
19	2480	x 665	30	9.5	38.70	(63.80 Fr./Stk)	
27	2480	x 665	21	13.5	44.75	(73.80 Fr./Stk)	

ab 1 Paket 12% Rabatt

## Qualitätsmerkmale Fichte Massivholzplatten

- A: Gesunde, festverwachsene Äste, einzelne schwarze bzw. schwarzumrandete Äste bis 20mm zulässig.  
Vereinzelt mit Naturastdübel bis 15mm ausgeflickt.  
Gesundes Holz, frei von Verfärbungen ausserhalb der gesunden Holzstruktur, praktisch buchsfrei.  
Harzgallen vereinzelt bis max. 5x50mm oder ausgegossene Harzgallen.  
Leimfugendicke max. 0.2mm.
- B: Schwarze Äste und Flickäste erlaubt.  
Harzgallen erlaubt.  
Farbfehler zulässig, ebenfalls Buchs und Rindeneinwuchs.  
Harzgallen und Durchfalläste z.T. mit Thermoplast Kunstharz ausgegossen.  
Leimfugendicke max. 0.3mm.
- C: Leichter Wurmstich erlaubt.  
Sonst keine besonderen Qualitätsansprüche erforderlich.  
Harzgallen und Durchfalläste z.T. mit Thermoplast Kunstharz ausgegossen.  
Leimfugendicke max. 0.4mm.
- K/P: Konstruktionsplatte ohne Qualitätsansprüche.  
Nicht geflickt, offene Fugen erlaubt.  
Kurze Lamellen erlaubt.

Verleimung: Diese Angaben beziehen sich nur auf die Verleimung/Verleimart der Platten.

## Bearbeitung / Zuschnitt

**Platten zugeschnitten** Im höheren m2-Preis ist die Arbeit und die zu erwartenden Rest- bzw- Abfallstücke bereits eingerechnet.

**ganze Platten** Kaufen Sie ganze Platten und lassen diese dann zuschneiden.  
Sie zahlen den günstigeren m2-Preis plus die anfallende Arbeit.  
Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.



**Kleinmengenzuschlag** Folgende Kleinmengenzuschläge werden erhoben:  

- Wenn Teile kleiner als 100mm sind
- Wenn ein fertiges Stück weniger als Fr. 5.- kostet
- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als Fr. 10.- beträgt (**Mindestfaktura** Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

1 / Preise inkl. MwSt.		
Art	Plattenmaterial	Preis per Stk.
Platten zuschneiden	MDF, Spanplatte, Sperrholz etc.	* 6.30 Fr./Stk.
Kleinmengenzuschlag	für Betrag unter Fr. 5.- pro Stück	7.00 Fr./Stk.
	für Zuschnitte unter 100mm	1.00 Fr./Stk.

\* ab 4 Stk. 15%  
ab 11 Stk. 30%

weitere Bearbeitungen auf Anfrage